桐君阁发〔2015〕262 号            签发人：袁永红

关于完善经营商品大中小分类关于完善经营商品大中小分类关于完善经营商品大中小分类关于完善经营商品大中小分类标识标识标识标识的通知的通知的通知的通知

各公司（含托管分中心）：

为进一步完善全局系统商品的基础数据，更好地为各公

司、各部室（零售业务、B2B 业务）做统计、分析服务，股份

公司品管部对现有终端零售动销商品大中小分类标识进行了

完善和调整，相关事项通知如下：

1、根据 2015 年 1-5 月零售商品进销明细，品管部对无

大/中/小分类标识的品种进行了完善，对部分分类有误或分类

不当的品种类别进行了调整（详见附表 1）。信息中心将于本

通知下发后 5 个工作日内完成该部分商品的全局零售大中小

类别更新，各公司应自行从全局系统中下载更新。

2、在全局原有分类标准基础上，对零售大中小类类别做

了部分调整：

1）新增了 16 个零售小类，详见下表：

大类大类大类大类 IDIDIDID    零售大类零售大类零售大类零售大类    中类中类中类中类 IDIDIDID    零售中类零售中类零售中类零售中类    小类小类小类小类 IDIDIDID    零售小类零售小类零售小类零售小类

4 医疗器械 408 其它医疗器械 40802 零配件

6 消毒产品 604 其它功能消毒用品 60403 五官消毒用品

6 消毒产品 604 其它功能消毒用品 60404 冻疮类消毒用品

6 消毒产品 604 其它功能消毒用品 60405 脚气类消毒用品

6 消毒产品 604 其它功能消毒用品 60406 皮肤表面消毒用品

7 化妆品 705 品牌专柜化妆品 70520 索芙特

7 化妆品 705 品牌专柜化妆品 70521 999

7 化妆品 705 品牌专柜化妆品 70522 丁家宜

7 化妆品 705 品牌专柜化妆品 70523 汉芳

7 化妆品 705 品牌专柜化妆品 70524 妮维雅

7 化妆品 705 品牌专柜化妆品 70525 片仔癀

7 化妆品 705 品牌专柜化妆品 70526 雅芳

7 化妆品 705 品牌专柜化妆品 70527 东洋之花

7 化妆品 705 品牌专柜化妆品 70528 隆力奇

8 普通食品 804 冲调食品 80411 其它茶类

8 普通食品 809 其它食品 80902 无糖食品

2）修改了 4 个商品类别名称，详见下表：

零售零售零售零售中类中类中类中类 IDIDIDID    原原原原零售零售零售零售中类名称中类名称中类名称中类名称    调整后调整后调整后调整后零售中类零售中类零售中类零售中类名称名称名称名称

504 小家电 家电

零售零售零售零售小类小类小类小类 IDIDIDID    原原原原零售零售零售零售小类名称小类名称小类名称小类名称    调整后调整后调整后调整后零售小类零售小类零售小类零售小类名称名称名称名称

60104 环境、空气消毒剂 环境、物体表面消毒剂

60205 妇女护理卫生用品 妇女护理消毒用品

70401 粉块类彩妆品 其它彩妆品

3）各公司信息员请在本公司的信息系统中，按照前述

1）、2）表对零售中、小类的选项字典中修改或加入所对应的

选项值。各公司信息员可参考全局系统数据字典表修改本公司

的所对应数据字典。全局系统中类选项值（select e.ddlid,

e.ddlname from pub_ddl_dtl e where e.sysid = 722）；全

局小类选项值（select e.ddlid, e.ddlname from pub_ddl_dtl

e where e.sysid = 743）。

3、即日起，股份公司品管部将按季度对零售动销商品中无

大/中/小分类标识的商品进行补充完善，并交信息中心更新全

局。然后会在品类管理群里通知各公司从全局系统中下载更

新。

   4、若各公司在工作中发现部分商品大中小分类有误，请按

附表 2 格式报股份公司品管部，联系人：何文秀  电话：

023-88328791。若信息系统设置有问题，请联系：黄永  电话：

023-89885173。

特此通知！

附表 1：零售经营商品大中小分类表

附表 2：零售经营商品类别调整表

重庆桐君阁股份有限公司

2015 年 7 月 10 日

重庆桐君阁股份有限公司办公室      2015年 7月 10日印发

拟稿：何文秀                      核稿：冯娟